Magne parens inquit; quo maius nume nobis
Tarpeia nec in arce sedet; si iura querelis.
Sunt concessa pii cur hoc matris mihiqz
Solamen; uel cur decus hoc o dure negasti
Tage sacratos uultus. atqz oscula ab ore
Libauisse tuo; dextram mihi predere dextra
Non licitum; leuiora forer hae vulnera quatum
Si ferre ad maeis infixos mente daretur
Amplexus uenerade tuos; sed uana recordor
Ni mare; na primo tunc haerebamus in aeuo;
Huana maior species erat; horrida cano
Vertice descendes ingentia colla tegebat
Cæsaries; frontiqz coma squallente sedebat
Terribilis decor; atqz animi uenerabile pondus
Nil posthac oculis simile ineidit; excipit inde
Ia marus; atqz ihibes couellere uulnera questu
Quid cu præteritis inuisa penatibus inquit
Hospitia; & cædes pœnorū intravit acerbas;
Affixi clypei; currusqz & spicula nota
Aedibus in suis magni monumenta triumphi
Pulsabat oculos; coniuxqz in limine primo
Clamabat quo fers gressus; non punicus hic est
Regule que fugias cacer; uestigia nostri
Casta tori domus & patriu sine criminè seruat
Inuolata larē semel hic; iteruqz quid oro
Pollutu ē nobis prolem; gratate senatu
Et patria sum enixa tibi tua respice sedes
Hæc ē; unde inges hueris fulgetibus ostro
Vidisti latios cosul procedere fasces
Vnde ire in martē; quo capta referre solebas
Et uictor mecum suspeditre postibus arma
Non ego complexus; & sanctæ foedera ræda
Coiugiue peto patrios dñare penates
Absiste; ac natis fas duc cocedere nocte.
Hos inter fetus iunctus uestigia pœnis
Imine seduxit tyrios; quæstusqz reliquit.
Vix dum clara dies summa lustrabat in cetha
Herculei monumeta rogi; cum consul adire
Ac cirioqz iubet libykos; tum limina tēpli
Vidimus intrantem; quæ consultata senatus;
Quas ue uiri uoces extremum curia mceres
Audierit placido nobis ipse ædidiit ore.
Intulit ut gressus; certatim uoce; manuqz
Ad solitam sedem; & uestigia nota uocabat
Abnuit antiquuque loci aspnatus honoré est;
At circunsuisti non fecius undique dextram

Prensare ac patriæ ductorem nomine tāto
Redderet; orabant; captiuua posse redemptū
Pensari turba; ac tyriā tum iustius arces
Arsura dextra; fueritq; uincta catherinis.
Tū palmas simul atollen; ac lumina cœlo
Iustitiae rectiq; dator; qui cuncta gubernas;
Nec leuior mihi diuia fides; serranaq; iuno
Quos reditus testes iurata mente uocauit;
Sīt mihi fas me digna loqui latiolque tueri
Voce focus. ibo ad tyrios non segnior inquit
Stante fide reditus; & saluo fœdere pœnae
Sic nobis rerū exitio desistite honorē
Tēdere tot bellis; totq; annis fregimus æxū.
Nunc etiā uincis; & longo carcere torpent
Captiuo in senio uires fuit ille; nec unquā
Dū fuit a duro cessauit munere martis
Regulus exanguī spectatis corpore nomen
At non carthago fraudū domus inscia; quātum
Et nobis restet iuuenes parat aspera ferro
Pectora captiuos nostra pensare senecta.
Ite dolos contra; gensque astu fallere læta
Discat me capto quātum tibi ſoma supersit
Nec uero placeat; niſi quæ de more parentum
Pax erit exposcunt libyci; nobisque dedere
Hæc referenda pari libeat si pendere bellum
Fœdere; & ex æquo geminas conſribere leges.
Sed mihi sit stygios ante intrauisse penates
Talia q; uideam ferienti pacta latinos.
Hæc fatus tyriæ ſele ia reddidit iræ
Nec monitus ſpernente graues; fidosq; ſenatu
Pœnorum dimiſſa cohors; quæ moesta repulsa
Ac minitans capto patrias properabat ad oras
Prosequitur uulgas patres; ac plāctibus ingens
Personat & lucto campis reuocare libebat
Interdum; & iusto raptū retinere dolore.
At trepida; & ſubito ceu ſtans in funere cōiunx
Ut uidit puppim properantē iutrare; tremendū
Vociferans celerē gressum referebat ad undas.
Tollite me libyci comitē; pœnaeque necisque
Hoc unū coniūx uterī per pignora nostri
Vnū oro; liceat tecum quoſcunq; ferentē
Terrarū; pelagiq; pati; cœliq; labores.
Non ego amycleū ductorē in pœlia misi.
Nec nostris tua ſunt circundata colla catherinis
Cur uisque ad pœnos miferā fugis; accipe meū
Hanc prolem forſan duras carthaginis iras